

ГЛАВА  
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)



САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН  
ИЛ ДАРХАНА

**УКАЗ**

**ЫЙААХ**

г. Якутск

Дьокуускай к.

**О Законе Республики Саха (Якутия)  
«О внесении изменений в Закон Республики Саха (Якутия)  
“Об архивном деле в Республике Саха (Якутия)”»**

Руководствуясь статьями 62 и 72 Конституции (Основного закона) Республики Саха (Якутия), постановляю:

1. Обнародовать Закон Республики Саха (Якутия) «О внесении изменений в Закон Республики Саха (Якутия) “Об архивном деле в Республике Саха (Якутия)”», принятый постановлением Государственного Собрания (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия) от 22 мая 2018 года 3 № 1560-V, и опубликовать его полный текст в соответствии с законодательством Республики Саха (Якутия) в республиканских газетах «Якутия», «Саха сирэ» и «Ил Тумэн» в установленный законом срок.

2. Настоящий Указ вступает в силу с момента его подписания.

Глава  
Республики Саха (Якутия)



**Е. БОРИСОВ**

28 мая 2018 года  
№ 2600



ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

У У Р А А Х

**О ЗАКОНЕ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)  
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)  
«ОБ АРХИВНОМ ДЕЛЕ В РЕСПУБЛИКЕ САХА (ЯКУТИЯ)»**

Государственное Собрание (Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия)  
*п о с т а н о в л я е т:*

1. Принять Закон Республики Саха (Якутия) «О внесении изменений в Закон Республики Саха (Якутия) «Об архивном деле в Республике Саха (Якутия)» и направить его для подписания и обнародования Главе Республики Саха (Якутия).
2. Опубликовать настоящее постановление в республиканских газетах «Якутия», «Саха сирэ» и «Ил Тумэн».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Государственного Собрания  
(Ил Тумэн) Республики Саха (Якутия)



А. ЖИРКОВ

г.Якутск, 22 мая 2018 года

З № 1560-V



**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)  
«ОБ АРХИВНОМ ДЕЛЕ В РЕСПУБЛИКЕ САХА (ЯКУТИЯ)»**

***Статья 1***

Внести в Закон Республики Саха (Якутия) от 31 января 2008 года 551-З № 1117-III «Об архивном деле в Республике Саха (Якутия)» следующие изменения:

1) в статье 4:

- а) в наименовании слова «в области» заменить словами «в сфере»;
- б) в абзаце первом слова «в области» заменить словами «в сфере»;
- в) в пункте 1 слова «в области» заменить словами «в сфере»;

2) в статье 6:

- а) в части 2 слова «в области» заменить словами «в сфере»;
- б) в части 3 слова «в области» заменить словами «в сфере»;
- 3) в части 3 статьи 8 слова «в области» заменить словами «в сфере»;

4) в статье 11 слова «в области» заменить словами «в сфере»;

5) в статье 12:

- а) в части 1 слова «в области» заменить словами «в сфере»;
- б) в части 3 слова «в области» заменить словами «в сфере»;
- в) в части 4 слова «в области» заменить словами «в сфере»;
- б) в статье 13 слова «в области» заменить словами «в сфере»;
- 7) в части 2 статьи 14 слова «в области» заменить словами «в сфере»;
- 8) в части 2 статьи 16 слова «в области» заменить словами «в сфере»;
- 9) в части 2 статьи 19 слова «в области» заменить словами «в сфере»;

10) в части 1 статьи 20 слова «в области» заменить словами «в сфере»;

11) в статье 22:

- а) в наименовании слова «в области» заменить словами «в сфере»;
- б) слова «в области» заменить словами «в сфере»;

12) в статье 23 слова «гражданско-правовую, административную и уголовную»

ИСКЛЮЧИТЬ.

**Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Саха (Якутия)

г.Якутск, 22 мая 2018 года

2001-3 № 1559-V



A handwritten signature in black ink, appearing to be 'Е. Борисов', written over the seal.

Е.БОРИСОВ